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4.Sınıf Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Konu Özetleri 

 

1.Ünite : Günlük Hayattaki Dini İfadeler    

1.Bölüm : Günlük Konuşmalarda Dini İfadeler 

 

İnsan, toplumsal bir varlık olduğu için başkalarıyla bir arada yaşar. Diğer insanlarla 

iletişim kurmaya, duygu ve düşüncelerini paylaşmaya ihtiyaç duyar. İnsan, başkalarıyla 

iletişimini çeşitli yollarla gerçekleştirebilir. Bunların başında konuşmak gelir. Konuşmak, Yüce 

Allah’ın (c.c.)* insana verdiği büyük bir nimettir. İnsan; sevgisini, mutluluğunu, üzüntülerini, 

sıkıntılarını, sevinçlerini konuşarak ifade eder. Konuşurken de dine ilişkin bazı ifadeler kullanır. 

 

Dinin insan hayatında önemli bir yeri vardır. Din; insanın inançlarına, düşüncelerine, 

söz ve davranışlarına yön verir. Bundan dolayıdır ki günlük konuşmalarımızda dinle ilgili pek 

çok deyim ve ifade kullanırız. “Eûzübillâhimineşşeytânirracîm Bismillâhirrahmânirrahîm, 

Allah’a şükür, maşallah, inşallah, Allah’tan umut kesilmez, Allah’a emanet ol, helal, haram, 

günah, sevap” vb. ifadeler bunlardan bazılarıdır. 

 

Eûzü Besmele 

“Eûzübillâhimineşşeytânirracîm. Bismillâhirrahmânirrahîm” ifadesine, eûzü besmele adı 

verilir. Bu ifadeyi söylemeye de eûzü besmele çekmek denir. “Eûzübillâhimineşşeytânirracîm” 

ifadesi, “Kovulmuş şeytanın şerrinden, kötülüğünden Allah’a sığınırım.” demektir. 

“Bismillâhirrahmânirrahîm” ise “Rahman ve Rahîm olan Allah’ın adıyla (başlarım).” manasına 

gelir. Bu ifade bazen kısaca “Bismillah” şeklinde de söylenir. “Bismillah”, “Allah’ın adıyla 

(başlarım).” demektir. 

 

Rahman; dünyada bütün canlılara şefkat gösteren, kendisine inansın ya da 

inanmasın bütün insanlara merhamet eden, her türlü nimeti sürekli veren, rahmeti sonsuz 

olan, anlamına gelir. 

 

Rahîm; yaratmış olduğu bütün varlıklara karşılıksız rızık veren, yarattıklarını koruyan, 

esirgeyen, bağışlayan, merhamet eden, ahirette ise sadece mümin kullarına şefkat eden 

demektir. Rahman ve Rahîm, Allah’ın (c.c.) esmâ-i hüsnâsından yani en güzel isimlerindendir. 

 

Kur’an-ı Kerim’de, sık sık Allah’ın (c.c.) adını anmamız ve ona sığınmamız gerektiği 

hatırlatılmaktadır. Örneğin bir ayette, “Kur’an okuduğun zaman, kovulmuş şeytandan Allah’a 

sığın.” buyrulmaktadır. Başka bir ayette de Yüce Allah (c.c.), “Ey iman edenler! Allah’ı çokça 

zikredin.” buyurmaktadır. Rabbimiz (c.c.), “Siz beni anın ki ben de sizi anayım...” buyurarak 

kendisini anmamızı istemektedir. Eûzü besmele çeken insan, Allah’ı (c.c.) anmış, onun adını 

zikretmiş ve Rabb’ine (c.c.) sığınmış olur. Allah’ı (c.c.) anmak ve ona sığınmak, insana huzur 

ve güven verir. Onu mutlu eder. Eûzü besmele, Allah (c.c.) ile insan arasındaki ilişkiyi 

kuvvetlendiren güçlü bir bağdır. Bu sebeple sık sık eûzü besmele çekmeliyiz. 

 

Peygamberimiz (s.a.v.)*, işlerimize besmele ile başlamanın önemini sık sık ifade 

etmiştir. Bir hadisinde, “Yemek yediğiniz zaman Allah’ın adını anın. Eğer yemeğin evvelinde 

besmeleyi unutursanız evveli için de sonu için de bismillah, deyin.” buyurmuştur. Bir 

keresinde yemek yerken elini yemek kabının içinde gezdiren bir çocuğu, “Ey çocuk, besmele 

çek, sağ elinle ve önünden ye.”2 buyurarak uyarmıştır. 
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Peygamberimiz (s.a.v.) buyuruyor ki: “Yüce Allah’ı anarak başlanmayan söz veya iş 

bereketsizdir/sonuçsuzdur.” 

 

İşlerimize başlarken eûzü besmele çekerek Allah’a (c.c.) sığınır, ona olan inancımızı ve 

bağlılığımızı ifade ederiz. Yapacağımız işlerde Yüce Allah’tan (c.c.) yardım diler, bizi 

korumasını isteriz. Rabbimizin (c.c.) bize yardım edeceğine ve bizi koruyacağına inanırız. Bu 

inanç bize moral verir, kendimize güvenimizi artırır ve başarılı olmamıza katkı sağlar. 

 

Allah 

Allah, gördüğümüz ve göremediğimiz bütün varlıkları yoktan var eden, onları yaratan 

yüce varlıktır. Allah (c.c.); bizi, ailemizi, bitkileri, hayvanları, ağaçları, dağları, denizleri 

yaratmıştır. Onun gücü her şeye yeter. Allah (c.c.) bizi çok sever ve bize karşı son derece 

merhametlidir. Rabbimiz (c.c.) bizim iyiliğimizi ve mutluluğumuzu ister. Allah (c.c.) birdir, 

ondan başka ibadet edilecek hiçbir varlık yoktur. Allah’ın (c.c.) eşi, benzeri, ortağı da yoktur.  

 

Günlük hayatta Allah sözcüğünün sık sık kullanıldığını görürüz. “Allah yardımcın 

olsun.”, “Allah zihin açıklığı versin.”, “Allah bilir.” gibi ifadeler bunlara örnek olarak verilebilir. 

 

Peygamber 

Peygamber, Allah’ın (c.c.) emir ve yasaklarını, öğütlerini, mesajlarını insanlara 

bildirmek üzere Allah (c.c.) tarafından görevlendirilen kimsedir. Peygamberler, Allah’ın (c.c.) 

elçileridir. Onlar, insanları iyiye ve doğruya yöneltmişler, kötülüklerden de sakındırmışlardır. 

Yaşamlarıyla, güzel ahlaklarıyla topluma örnek olmuşlardır. 

 

Allah (c.c.) pek çok peygamber göndermiştir. Hz. Âdem (a.s.)*, Hz. Salih (a.s.), Hz. 

Yakup (a.s.), Hz. Yusuf (a.s.), Hz. İbrahim (a.s.), Hz. İsmail (a.s.), Hz. Musa (a.s.), Hz. İsa 

(a.s.) ve Hz. Muhammed (s.a.v.) bunlardandır. Toplumumuzda bu peygamberlerin 

isimlerinin, çocuklara ad olarak verildiğine sıklıkla şahit olmaktayız. 

 

Yüce Allah (c.c.) tarafından gönderilen peygamberlerin sonuncusu, Hz. Muhammed’dir 

(s.a.v.). Bu durum bir ayette şöyle belirtilir: “Muhammed... Allah’ın resulü ve peygamberlerin 

sonuncusudur...” 

Ahzâb suresi, 40. ayet. 

 

Hamt ve Şükür 

Günlük hayatta bize küçük bir iyilik eden kişiye teşekkür eder, ona karşı minnet 

duyarız. Bize yapılan iyiliğe karşılık vermek ve minnet duygumuzu karşımızdaki kişiye ifade 

etmek isteriz. Bunu da söz ya da davranışlarımızla belirtiriz. Çünkü iyiliğe karşı iyilik yapmak, 

nezaket gereğidir ve bir insanlık borcudur. 

 

Yüce Allah (c.c.) bizlere sayısız nimet vermiştir. Bizleri en güzel şekilde yaratmış; el, 

ayak, göz, kulak gibi çok kıymetli organlarla donatmıştır. Yaşayabilmemiz için havayı ve suyu 

yaratmış, hayatımızı sürdürebilmemiz için çeşit çeşit yiyecekleri var etmiştir. Nasıl ki bize en 

küçük bir iyilik yapan birine teşekkür etmeyi borç biliyorsak verdiği nimetler için de Yüce 

Yaratıcı’ya hamt ve şükretmeliyiz. Hamt kavramı kelime olarak iyilik, güzellik, üstünlük ve 

erdemlilikle nitelemek, övmek, yüceltmek, şükretmek gibi anlamlara gelir. İslami bir terim 

olarak ise hamt, nimetlerin ve güzelliklerin kaynağı ve sahibi olan Allah’ı (c.c.) övgü ve 

yüceltme sözleriyle anmak, O’nun emirlerini yerine getirmek, yasaklarından kaçınmak, Allah’a 
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(c.c.) şükretmek demektir.1 Şükür, görülen iyiliğe karşı söz ve davranış ile hoşnutluk 

göstermek ve yapılan iyiliğin kıymetini bilmek demektir. Dinî bir kavram olarak ise şükür; 

kulun, Allah’ın vermiş olduğu sayısız nimetlerin onun sonsuz iyilik ve bağışının sonucu 

olduğunu fark ederek kalbinin teşekkür duygusuyla dolması ve bunu diliyle ifade etmesi; 

tutum ve davranışları ile haramlardan kaçınıp farzları yerine getirmesi demektir. 

 

Yüce Allah (c.c.), Kur’an-ı Kerim’in birçok ayetinde bizlere verdiği nimetlerden 

bahsetmekte ve bunlar için kendisine hamt ve şükretmemizi istemektedir. Mesela bir ayette, 

“…Yalnız Allah’a ibadet et ve şükredenlerden ol.”3 buyurmaktadır. Başka bir ayette de Allah 

(c.c.), “…Andolsun eğer şükrederseniz elbette size nimetimi artırırım...” buyurmakta ve 

şükretmenin, sahip olduğumuz nimetlerin artmasını sağlayacağını bildirmektedir. Ayrıca 

Rabbimiz (c.c.), nimetlere nankörlük etmememiz konusunda bizleri uyarmaktadır. 

 

Allah’a (c.c.) hamt ve şükür, çeşitli yollarla yapılabilir. Mesela kalp ile şükür, nimetin 

Allah’tan (c.c.) geldiğini bilmek ve onun yüceliğini, cömertliğini hissetmektir. Yüce Yaratıcı’yı 

tanımak ve ona iman etmektir. 

 

Dil ile hamt ve şükür ise “Ya Rabbi şükür, elhamdülillah, Ya Rabbi sana şükürler olsun, 

hamdolsun” vb. ifadelerle belirtilebilir. Ancak hamt ve şükrün yalnızca kalp ve dil ile ifade 

edilmesi yeterli değildir. Bunun yanı sıra Allah’ın (c.c.) verdiği nimetleri onun istediği yönde 

kullanmak da şükreden kulun yapması gereken bir davranıştır. Örneğin dilin şükrü; yalan, 

dedikodu, iftira gibi kötülüklerden kaçınmak, güzel söz söyleyip Allah’ı (c.c.) zikretmektir. 

Malın şükrü; onu muhtaçlarla paylaşmak, zekât ve sadaka vermektir. Bizler, verdiği nimetler 

ve yarattığı güzellikler için Allah’a (c.c.) şükredelim. Rabbimizin (c.c.) emrettiği şeyleri 

yapmaya, yasakladığı işlerden de kaçınmaya özen gösterelim. Allah’ın (c.c.) bizden istediği 

gibi güzel ahlaklı bir insan olalım. Sahip olduğumuz nimetlerin değerini bilelim. Onları güzel 

kullanalım ve israf etmeyelim. 

 

Selam 

Bizler bir toplum içinde yaşar, günlük hayatta birçok insanla karşılaşırız. Okulda, 

caddede, sokakta, oturduğumuz apartmanda karşılaştığımız kişilerle selamlaşır; onlara iyi 

dileklerimizi iletiriz. 

İnsanlarla selamlaşmak güzel bir davranıştır, önemli bir görgü kuralıdır ve aynı 

zamanda dinimizin emridir. Yüce Allah (c.c.), Kur’an-ı Kerim’de yer alan bir ayette, “Bir selam 

ile selamlandığınız zaman siz de ondan daha güzeli ile selamlayın ya da aynen karşılık 

verin...” buyurarak bu konuda bizlere öğüt vermekte ve yol göstermektedir. 

 

Selam, Allah’›n (c.c.) doksan dokuz güzel isminden (esmâ-i hüsnâsından) biridir. 

Allah’ın (c.c.) bütün eksikliklerden uzak olması; bütün esenliğin, hayrın, iyiliğin, güvenliğin 

ondan gelmesi demektir. 

 

Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.), selamlaşmanın önemini hadislerinde ifade etmiştir. 

Örneğin bir hadisinde şöyle buyurmuştur: “Siz mümin olmadıkça cennete giremezsiniz. 

Birbirinizi sevmedikçe de (tam anlamıyla) mümin olmazsınız. Yaptığınız takdirde birbirinizi 

seveceğiniz bir şeyi size haber vereyim mi? Aranızda selamı yayınız. 

 

Selam, “es-Selâmü aleyküm.” veya “Selâmün aleyküm.” İfadeleriyle verilebilir. Bu 

ifadeler, “Allah’ın selamı, iyiliği ve esenliği sizin üzerinize olsun.” Anlamına gelir. “Selâmün 
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aleyküm.” Diyerek bize selam veren kişiye, “Ve aleyküm selam.” diyerek karşılık veririz. Biz de 

böylece Allah’ın selam ve iyiliğinin onun üzerine olmasını dilemiş oluruz. Selamlaşmak, 

insanlar arasındaki iyi ve güzel ilişkilerin gelişmesine katkı sağlar. 

 

Peygamber Efendimizin (s.a.v.) bildirdi€ine göre; “Binekte olan, yaya olana; yürüyen, 

oturana; az, ço€a selam verir.” 

 

Tekbir 

Tekbir, kelime olarak yüceltme, büyük görme, büyüklüğünü kabullenme gibi 

anlamlara gelir. Dinî bir terim olarak ise Allah’ın (c.c.) büyüklüğünü, yüceliğini anmak için 

söylenen ve “Allah en büyüktür.” anlamına gelen “Allâhü ekber.” sözüne denir. 

 

Namaza başlarken ve namaz esnasında sık sık tekbir getirilir. Ezanın sözleri tekbir ile 

başlayıp tekbir ile biter. Kurban Bayramı günlerinde de beş vakit namazın farzı kılındıktan 

sonra tekbir getirilir. Buna bayram (teşrik) tekbiri denir. Bayram tekbiri şöyle söylenir: Allâhü 

ekber, Allâhü ekber, lâ ilâhe illallâhü vallâhü ekber. Allâhü ekber velillâhil hamt. Bu tekbirin 

anlamı ise şöyledir: Allah en büyüktür, Allah en büyüktür. Allah’tan başka ilah yoktur. Allah 

en büyüktür. Bütün hamt ve övgüler Allah’adır. 

 

Salavat 

Salavat, Hz. Muhammed (s.a.v.) için okunan ve Allah’ın (c.c.) rahmetinin, selamının 

onun üzerine olması dileğini ifade eden dualara denir. Kur’an-ı Kerim’de, Hz. Muhammed’e 

(s.a.v.) salavat getirmemizi buyuran bir ayet vardır. Bu ayette şöyle buyrulmaktadır: “Allah ve 

melekleri, Peygamber’e salavat getirirler. Ey müminler! Siz de ona salavat getirin ve tam bir 

teslimiyetle selam verin.”1 Bizler, bu ayetin emrine uyar, Hz. Peygamber’e (s.a.v.) sık sık 

salavat getiririz. Peygamberimizin (s.a.v.) adını söylediğimiz ya da işittiğimiz zaman salavat 

okuruz. 

 

Salavat şöyle söylenir: 

“Allâhümme salli alâ Muhammedin ve alâ âli Muhammed.” 

Anlamı: Allah’ın rahmeti ve bereketi, Hz. Muhammed’in ve ailesinin üzerine olsun. 

 

Estağfirullah 

“Allah’tan af ve bağışlama isterim.” anlamına gelen bir dua ifadesidir. İnsan, günlük 

hayatta çeşitli hatalar yapabilir, günah olan iş ve davranışlarda bulunabilir. Böyle durumlarda 

kişi, Allah’tan af dilemek için “Estağfirullah” ifadesini kullanır. Peygamberimizin (s.a.v.) haber 

verdiğine göre Allah (c.c.) şöyle buyurmaktadır: “…Her kim dua ederse duasına karşılık 

veririm, her kim benden bir şey isterse istediğini yerine getiririm, her kim benden bağışlanma 

dilerse onu affederim.” Özellikle namazlardan sonra çevremizdeki insanların, aile 

büyüklerimizin sık sık “Estağfirullah” dediklerine şahit oluruz. Estağfirullah ifadesi, her zaman 

söylenmesi tavsiye edilen güzel bir duadır. Peygamber Efendimiz (s.a.v.) de bir hadisinde, 

kendisinin sık sık tövbe istiğfar ettiğini şöyle söylemiştir: “Bazen benim kalbimi bir sıkıntı 

kaplar ve bu yüzden günde yüz defa Allah’a istiğfar ederim.” 

 

“Bir kimse bir günah işler de ardından güzelce abdest alır sonra kalkıp iki rekât namaz 

kılar ve Allah’tan bağışlanma dilerse Allah onu mutlaka bağışlar.”  

Ebu Davud, Vitir, 26. 
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Sübhanallah 

“Allah, her türlü eksiklik ve kusurdan uzaktır.” anlamında bir dua cümlesidir. Günlük 

hayatta Allah’ı (c.c.) zikretmek için kullanılan ifadelerden biridir. Namazlardan sonra otuz üçer 

kez “Sübhanallah”, “Elhamdülillah” ve “Allahü ekber” sözleri söylenir. Peygamberimiz (s.a.v.), 

namazlardan sonra otuz üçer kez bu ifadeleri söyleyenlerin sevap kazanacağı ve bu kişilerin 

günahlarının affedileceği müjdesini vermiştir. 

Allah (c.c.) bütün eksikliklerden uzaktır. O, mükemmel özelliklere sahiptir. Bizler 

Sübhanallah ifadesini söyleyerek bunu dile getirmiş ve Rabbimizi (c.c.) övmüş oluyoruz. Onun 

yüceliğini, üstünlüğünü dile getirmiş oluyoruz. Bütün bunlar da bize sevap kazandırmaktadır. 

 

Sevap 

Allah’ın (c.c.), güzel iş ve davranışlarda bulunanlara vereceği mükâfata sevap denir. 

Rabbimizin (c.c.) emrettiği davranışları yapan kişi sevap kazanır. Mesela dinimize göre namaz 

kılmak, oruç tutmak, zor durumda olan kişilere ve engellilere yardım etmek, misafire ikramda 

bulunmak, insanlara güzel söz söylemek sevaptır. Kur’an’da, “Eğer onlar, iman edip Allah’ın 

emirlerine karşı gelmekten sakınmış olsalardı Allah katında kazanacakları sevap kendileri için 

daha hayırlı olacaktı. Keşke bilselerdi!” buyrulur. Böylece sevap kazanacağımız işlere 

yönelmenin bizim faydamıza olduğu belirtilir. 

 

Günah 

Dinin emir ve yasaklarına aykırı olarak yapılan iş ve davranışlara günah denir. Buna 

göre dinimizin kesin olarak yasakladığı iş ve davranışları yapmak günahtır. Mesela yalan 

söyleyen, dedikodu yapan, iftira eden, komşulara rahatsızlık verecek davranışlarda bulunan 

kişi, günah işlemiş sayılır. Kutsal kitabımızda yer alan bir ayette, iftiranın günah olduğu şöyle 

belirtilir: “Kim bir hata işler veya bir günah kazanır da sonra onu bir suçsuzun üzerine atarsa 

şüphesiz iftira etmiş, apaçık bir günah yüklenmiş olur.” 

 

“Günahın açığını da gizlisini de bırakın. Çünkü günah işleyenler, yaptıklarının cezasını 

mutlaka çekeceklerdir.”  

En’âm suresi, 120. ayet. 

 

Haram 

Dinimizce kesin olarak yasak edilmiş, dinin kurallarına aykırı olan iş ve davranışlardır. 

Örneğin içki içmek, başkasının malını izinsiz alıp yemek, hırsızlık yapmak gibi kötü davranışlar 

haramdır. Günlük dilde de haram sözcüğü sık sık kullanılır. Örneğin “Hakkım haram olsun.”, 

“Haram lokma yemek.”, “Bu, dinimize göre haramdır.” gibi ifadeler bunlara örnek olarak 

verilebilir. 

 

Helal 

Yapılması, söylenmesi, yenilip içilmesi dinî bakımdan uygun bulunan ve 

yasaklanmayan şeylere denir. Kişinin, kendi emeğinin karşılığı olan parayı alması helaldir. 

Anne ve baba gibi aile fertlerinden miras kalan mal da helaldir. Kişinin kendi bağından, 

bahçesinden topladığı meyveleri yemesi, evindeki dolaptan aldığı gıdaları yemesi de helaldir. 

Kur’an-ı Kerim’de, temiz olan şeylerin helal, pis şeylerin de haram kılındığı şöyle ifade edilir: 

“…O ümmî Peygamber’e uyanlar (var ya)! İşte o Peygamber onlara iyiliği emreder, onları 

kötülükten meneder, onlara temiz şeyleri helal, pis şeyleri haram kılar…” 
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Yüce Allah (c.c.), insanın iyiliğini ister. Bu sebeple de onun faydasına olacak şeyleri 

emreder, fert ve toplum için zararlı şeyleri de yasaklar. Öyleyse bizler, Rabbimizin (c.c.) 

emrettiği sevap ve helal olan davranışlara yönelmeliyiz. Onun yasakladığı, günah ve haram 

saydığı iş ve davranışlardan da uzak durmalıyız. Böyle yaparsak güzel ahlaklı, iyi bir insan 

oluruz. Hem Allah’ın (c.c.) hem de insanların sevgisini kazanırız. 
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4.Sınıf Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Konu Özetleri 

 

1.Ünite : Günlük Hayattaki Dini İfadeler    

2.Bölüm : Dilek ve Dualarda Geçen Dini İfadeler 

 

Günlük hayatta zaman zaman sıkıntılarla karşılaşır, zor durumlara düşeriz. Bazen de 

sevinçli olaylar, memnuniyet verici durumlar yaşarız. Böyle zamanlarda çeşitli dua ifadeleri 

kullanırız. Bir sıkıntıya düştüğümüzde Yüce Allah’a (c.c.) dua eder; ondan, bizi içinde 

bulunduğumuz kötü durumdan kurtarmasını dileriz. 

 

Yaşadığımız güzel olaylar karşısında birtakım dua ifadeleriyle Yüce Yaratıcı’ya minnet 

ve şükran duygularımızı ifade ederiz. Mesela bir sınava gireceğimiz zaman gerektiği şekilde 

çalışır, sonra da “Ya Rabbi, bana derslerimde yardım et, başarılı olmamı sağla.” deriz. 

Yolculuğa çıkacağımız zaman “Allah’ım, bizleri kaza ve belalardan koru. Varacağımız yere sağ 

salim ulaşmayı nasip eyle.” diyerek dua ederiz. 

 

Günlük hayatımızda yakınlarımız, sevdiklerimiz ve tüm insanlar için iyilikler ve 

güzellikler diler, bunları da çeşitli dua ifadeleriyle dile getiririz. Günlük hayatta kullandığımız 

dua ifadelerinden bazıları şöyledir: Örneğin bir sınava girecek olan arkadaşımıza veya 

kardeşimize; “Allah kolaylık versin.”, “Allah zihin açıklığı versin.”, “Başarılar dilerim.” deriz. 

Geceleyin uykusu gelip yatağına giden aile bireylerimize, “İyi geceler, Allah rahatlık versin.” 

diyerek güzel dileklerde bulunuruz. Yakını ölen birini ise “Başınız sağ olsun. Allah rahmet 

etsin. Allah sizlere sağlık ve sabır versin.” diyerek teselli ederiz. 

 

Hayatta bazen isteklerimiz, dileklerimiz olur. Bunların gerçekleşmesini çok isteriz. 

Bunun için de “inşallah” deriz. İnşallah; “Allah dilerse, Allah izin verirse, Allah’ın izniyle” gibi 

anlamlara gelir. Örneğin kardeşimiz hastalandığında “İnşallah kardeşim çabucak iyileşir.” 

deriz. Sınava gireceğimiz zaman “İnşallah sınavım iyi geçer.” deriz. Allah (c.c.) da bir şey 

yapmak istediğimizde “inşallah” ifadesini kullanmamızı ister. Bu konuyla ilgili bir ayette şöyle 

buyurur: “Allah’ın dilemesine bağlamadıkça (inşallah demedikçe) hiçbir şey için ‘Bunu yarın 

yapacağım.’ deme. Bunu unuttuğun takdirde Allah’ı an ve ‘Umarım Rabbim beni, doğruya 

bundan daha yakın olan bir yola iletir.’ de.” 

 

Maşallah ifadesi, günlük hayatta sık kullandığımız dinî ifadelerden biridir. Bu ifade, 

“Allah’ın istediği olur.”, “Allah korusun.”, “Allah nazardan saklasın.” gibi anlamlara gelir. 

Maşallah, dilek ve beğeniyi ifade eden bir dua cümlesidir. Birisinin bağı, bahçesi, tarlası bol 

ürün verdiğinde “Maşallah, ne kadar da bol ürün vermiş.” deriz. Uzun süredir görmediğimiz 

küçük bir çocuğu gördüğümüzde “Maşallah, ne kadar da büyümüşsün!” ifadesini kullanırız. 

 

Kur’an’dan dua örnekleri: 

“...Ey Rabbimiz! Bize dünyada da iyilik ver, ahirette de iyilik ver. Bizi cehennem 

azabından koru!..”  

Bakara suresi, 201. ayet. 

“Ey Rabbim! Beni ve soyumdan gelecekleri namazı devamlı kılanlardan eyle. Ey 

Rabbimiz! Duamı kabul et! Ey Rabbimiz! (Amellerin) hesap olunacağı gün beni, ana babamı 

ve müminleri bağışla!” 

İbrahim suresi, 40-41. ayetler. 
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“...(Rabbim!) Bana ve anne babama verdiğin nimetlere şükretmemi, senin razı 

olacağın salih amel işlememi bana ilham et. Neslimi de salih kimseler yap...” 

Ahkâf suresi, 15. ayet. 
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4.Sınıf Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Konu Özetleri 

 

1.Ünite : Günlük Hayattaki Dini İfadeler    

3.Bölüm : Bir Dua Tanıyorum: Sübhaneke Duası ve Anlamı 

 

Sübhaneke, bütün namazların ilk rekâtında okunan bir duadır. Bu dua, Yüce Allah’a 

(c.c.) hamt ve övgüler içerir, onun yüceliğini dile getirir. Ayrıca bu duada, Allah’tan (c.c.) 

başka ilah olmadığı da ifade edilir. 

 

 
 

Sübhaneke duasını okuyarak Yüce Allah’ı (c.c.) anar; ona olan sevgimizi, saygımızı ve 

bağlılığımızı ifade ederiz. Bunun yanı sıra Rabbimizin (c.c.) övgüye, hamt ve şükre layık tek 

varlık olduğunu dile getiririz. 
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